
 زمین زیرپایمان را خالی نکنیم

بحران های زیست محیطی به سان سیل و توفان های مخرب 
همیشه هم آنی و ناگهانی گریبان بشر را نمی گیرد. به عبارت 
روشن تر اغلب شان به آرامی در زندگی بشر رسوخ می کنند. 
ابتدا معیشت و بعد امنیت غذایی انسان ها را نشانه می گیرند 
ناگفته نماند که بی نشانه هم نیستند و معمولا از چند سال یا 
دهه قبل به فراخور اهمیتشان هشدارهایی را صادر می کنند. 
فرونشست زمین یکی از هشدارهایی است که اگر نسبت به 
آنها بی تفاوت باشیم باید در آینده ای نزدیک با بحران شدید 
فرسایش خاک و کم آبی مواجه شویم. در بینشی واقع گرایانه تر 
باید گفت، فرونشست زمین خود یک بحران جهانی است که 
دانشمندان از آن به عنوان غرق تدریجی زمین یاد می کنند. 
آمارها می گویند، ۱۵۰ کشور و صدها شهر سالانه حدود ۱۰ 
سانتی متر فرونشست دارند و طبق تحقیقات انجام  شده تا 
سال ۲۰۴۰ می تواند ۱۹درصد جمعیت جهان را تحت تأثیر 
قرار دهد. طبق قانون سازمان ملل اگر فرونشست زمین بیش 
از ۴ سانتی متر باشد باید وضعیت بحرانی تلقی شود در حالیکه 
برخی از استان های کشورمان نظیر اصفهان فرونشست ۱۲ تا 
۱۸سانتیمتری را هم تجربه کرده اند. خبر نگران کننده تر این 
است که کارشناسان معتقدند، ادامه فرونشست ها حتمی 
است. چراکه کشور با کاهش شدید سطح آب های زیرزمینی 
روبه رو است. در گذشته نه چندان دور در دشت مهیار سطح 
آب در 3۰متری زمین بوده است اما درحال حاضر به ۱۲۰ متر 
رسیده است؛ این یعنی زمین زیرپایمان خالی شده است. علاوه 
بر برداشت و استخراج بی رویه آب از سفره های زیرزمینی، 
خشکسالی، کمبود بارش و استحصال و استخراج معادن نفت ، 
گاز، زغال سنگ از جمله علل فرونشست زمین هستند. در دنیا 
حدود ۷۷ درصد فرونشست به علت عوامل انسانی است که 
۶۰ درصد از این عوامل مربوط به برداشت آب های زیرزمینی 
است. البته طبق گزارش های سازمان نقشه برداری این نسبت 
در ایران بالاتر است و حدود ۹۰درصد پدیده های فرونشست به 
دلیل برداشت آب های زیرزمینی است. گفتنی است، در ۴دهه 
گذشته تعداد چاه های کشور از ۴۷ هزار حلقه به ۷۶3 هزار حلقه 
افزایش یافته است، تاجایی که میزان برداشت سالانه از منابع 
آب های زیرزمینی از طریق چاه ها، از ۹میلیارد مترمکعب، به 
۴۷میلیارد مترمکعب رسیده و تعداد چاه ها ۱۶برابر و میزان 
برداشت ۵ برابر شده است. طبق آمار ارائه شده از سوی برخی 
از مسئولان حدود نیمی از چاه های کشور غیرمجاز هستند. 
خشکسالی های پی در پی و تغییرات شدید آب و هوایی باعث 
شده است، ایران در کنار کشورهای ایالات متحده، چین، هند و 
عربستان سعودی در میان کشورهایی با بیش ترین میزان تخلیه 
آب های زیرزمینی در قرن ۲۱ قرار بگیرد. این امر باعث شده 
است ۲۰ میلیون نفر در کشور درگیر فرونشست زمین شوند. در 
میان شهرهای کشور، اصفهان، تهران، کرمان و خراسان رضوی 
به ترتیب بیش ترین میزان فرونشست را دارند. اما از اقدامات 
صورت گرفته درباره کنترل و مهار برداشت بی رویه از آب های 
زیر زمینی در چند سال اخیر هم نباید غافل شد؛ سال گذشته 
خبرگزاری ایسنا با ارائه آماری خبر از انسداد ۲۲۲۹ حلقه چاه 
را در هفت ماه ابتدایی سال ۱۴۰۰ داد؛ قرار است ظرف یک تا 
دو سال آینده ۱۰ هزار و ۵۰۰ حلقه چاه غیر مجاز دیگر مسدود 
شود که رقم ذکر شده پیشرفت ۲۱ درصدی را نشان می دهد. 
اما بالاترین عملکرد انسداد چاه های غیرمجاز در سال ۱3۹۵ به 
تعداد حدود ۱۷ هزار و 3۲۸ حلقه بوده است. با تمام این موارد 
صیانت از آب های زیرزمینی نه تنها کشور را از نزدیک شدن به 
خط قرمز بحران کم آبی نجات می دهد، بلکه امنیت زمینی را 

برای شهرهای خشک و کویری کشور به همراه خواهد داشت. 

  آرمان ملی: در طول ۲۴ ساعت، ۹۰ بیمار 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست 
دادند و مجموع جانباختگان این بیماری، به ۱۴۲ 
هزار و ۶۵۴ نفر رسید. از سه شنبه تا چهارشنبه 
۱۹مردادماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۵۶3۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی و ۱۰۷۸ نفر از آنها بستری 
شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ 
میلیون و ۴۵۱ هزار و ۷۷۹ نفر رسید.  تا کنون 
۷ میلیون ۱3۰ هزار و ۷3۵ نفر از بیماران، بهبود 
یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.۱۴۷۱ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قرار دارند. تا کنون ۵3میلیون و ۴3۸ هزار و ۸۹ 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده 
است. تا کنون ۶۴ میلیون و ۸۲۵ هزار و ۶۶ نفر دُز 
اول، ۵۸ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۷۸3 نفر دُز دوم 
و 3۰ میلیون و 3۱۶ هزار و ۸۴۲ نفر، دُز سوم و 
بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵3 میلیون 
و 33۹ هزار و ۵۲3 دُز رسید. در حال حاضر ۱3۰ 
شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۲۹ شهرستان در 
وضعیت نارنجی، ۱۵۴ شهرستان در وضعیت 
زرد و 3۵ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.  
همچنین عضو کمیته علمی کشوری مقابله با 
کرونا با اشاره به آخرین شرایط موج هفتم این 
بیماری در کشور، درباره سویه جدید شناسایی 
شده، گفت: به رغم اینکه سرایت پذیری سویه 
هندی BA۲. ۷۵ حدود ۱. ۵ یا ۲ برابر بیش از 
BA۴ و BA۵ است، اما مرگ و میر در این زیرسویه 
با سایر زیرسویه ها تفاوتی نداشته؛ بر این اساس 
هنوز BA۲. ۷۵ به عنوان سویه نگران کننده در 
نظر گرفته نمی شود. دکتر مجید مختاری در 
گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه سویه غالب 
کرونا در ایران همچنان BA۴ و BA۵ است، گفت: 
خوشبختانه هنوز سویه هندی BA۲. ۷۵ در ایران 
مشاهده نشده است. البته روند منحنی موارد ابتلا 
به سمت بالا است ولی هنوز روندی مانند آنچه که 
در گذشته تجربه کردیم رخ نداده و آمار ابتلاها به 

بالای ۱۰ هزار نفر در روز نرسیده است. 
   احتمال افزایش مرگ ومیرها

وی افزود: البته از طرف دیگر مرگ و میر 
کرونایی نسبت به چند هفته قبل افزایش داشته 
است و با افزایش موارد ابتلای روزانه پس از دو 
هفته آمار فوتی ها هم ممکن است تغییر کند. او با 
بیان اینکه در مجموع میزان مرگ و میر در ابتلا 
به سویه BA۴ و BA۵ نسبت به دلتا بسیار پایین تر 
است، بیان کرد: خوشبختانه به رغم سرایت پذیری 
بالای این سویه جدید اما با افزایش بارز مرگ و میر 
مواجه نبودیم و شرایط تحت کنترل بوده است. 
امیدواریم با رعایت بیشتر پروتکل های بهداشتی، 
حفظ فاصله گذاری فیزیکی و عدم تردد غیر 

ضروری، کاهش موارد ابتلا را شاهد باشیم. 

   جزئیاتی از سویه جدید کرونا 
وی درباره سویه BA۲. ۷۵، توضیح داد: این 
سویه از کرونا برخاسته از هند است و به سرعت 
پس از ایالت های متفاوت هند، چندین ایالت 
آمریکا و بخش هایی از اروپا را درگیر کرد. هنوز 
 BA۲. ۷۵ مطالعات گسترده ای از سویه هندی
در دست نیست اما بر اساس گزارش هایی از 
کشورهایی که درگیر این سویه شده اند، مشخص 
شده است که به رغم اینکه سرایت پذیری سویه 
هندی BA۲. ۷۵ حدود ۱.۵ یا ۲ برابر بیش از 
BA۴ و BA۵ است، اما مرگ و میر در این زیرسویه 
با سایر زیرسویه ها تفاوتی نداشته است. بر این 
اساس هنوز BA۲. ۷۵ به عنوان سویه نگران 
کننده در نظر گرفته نمی شود و سازمان بهداشت 
جهانی در حال رصد آن است؛ بنابراین فعلا نباید 
ترس و ارعابی از این سویه وجود داشته باشد.عضو 
کمیته علمی کرونا درباره روند طی شدن موج 
هفتم کرونا در کشور و زمان رسیدن به قله موج، 
تصریح کرد: پیش بینی این پیک ها سخت است و 
امکان بروز اشتباه در پیش بینی وجود دارد؛ زیرا 
متغیر مهمی مانند رفتار اجتماعی هم وجود دارد. 
با آزاد شدن ترددها، مسافرت ها، مراسم مختلف، 
کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی و... روند ابتلا 
افزایشی می شود ولی اگر مراعات اجتماعی صورت 
گیرد می توان شرایط را تاحدودی کنترل کرد. در 
مورد زمان قرار گرفتن در قله این موج، دو تا سه 
هفته آینده که از برخی مناسبت های مهم گذر 

کرده باشیم، بهتر می توان صحبت کرد. 
او در خصوص تزریق دزهای یادآور واکسن 
کرونا در گروه سنی زیر ۱۸ سال، اظهار کرد: در 
حال حاضر در این زمینه تصمیم گیری تازه ای 
صورت نگرفته است اما در گروه سنی زیر ۱۸ 
سال حتی برای انجام واکسیناسیون اولیه )دو دز 
واکسن( هم عقب هستیم. دز یادآور برای این گروه 
سنی به ویژه دز چهارم در گروهی از افراد کمتر 
از ۱۸ سال ضروری است که دچار بیماری های 
زمینه ای عمده یا نقص سیستم ایمنی باشند. 
مختاری درباره عمده مبتلایان به دو زیرسویه 
BA۴ و BA۵، گفت: این سویه گرایش بیشتری 

به سمت جوانان دارد. افراد مسنی  که درگیر 
می شوند در خطر بستری در بیمارستان به ویژه 
بخش های ویژه هستند ولی افرادی از این گروه 
که واکسینه شده اند به ویژه کسانی که دز 3 و ۴ را 
دریافت کردند آمار کمتری از مبتلایان را به خود 
اختصاص می دهند و این درحالی است که مرگ و 
میر هم در این گروه افراد کاهش داشته است. باید 
به یاد داشته باشیم که ۸۰ درصد فوتی های کرونا 
در جهان مربوط به افراد بالای ۶۵ سالی است که 

واکسن تزریق نکرده اند. 
   لزوم قرنطینه ۵ روزه 

او در پاسخ به این سوال که افراد چه مدت 
پس از ابتلا به کرونا دیگر ناقل بیماری نیستند 
و می توانند از قرنطینه خارج شوند؟ بیان کرد: 
اکثر علائم بیماری در سویه جدید در سه روز 
اول بروز پیدا می کند و شدت علائم از روز چهارم 
شروع به کاهش می کند. دور بودن از محیط کار 
و قرنطینه وابسته به از بین رفتن علائم آن هم 
بدون استفاده از دارو است. به طور کلی تا ۵ روز 

قرنطینه توصیه می شود. 
علائم کرونا 

وی افزود: عمده علائم ابتلا به زیرسویه های 
BA۴ و BA۵ شامل سردرد، آبریزش بینی، 
عطسه، سوزش گلو، سرفه خشک، گرفتگی یا 
درد در قفسه سینه، تنگی نفس مختصر، درگیری 
سیستم گوارش و اسهال و استفراغ، تب )که 
چندان بارز نیست(، خستگی مفرط و دردهای 
ماهیچه ای است. در ابتلا به این زیرسویه برخلاف 
سایر سویه ها، درگیری و از بین رفتن حس بویایی 
و چشایی بسیار کمتر است. او با تاکید بر اینکه 
هنوز از پاندمی کرونا خارج نشده ایم، اظهار کرد: 
تمام تعاریف پاندمی )همه گیری جهانی( وجود 
دارد و اینکه بخواهیم دچار عادی انگاری شویم 
بسیار خطرناک است. هنوز خیلی از کشورها 
آمارهای بالایی دارند و مسافرت ها هم انجام 
می شود. از مردم می خواهم تمام رعایت ها را 
انجام دهند، استفاده از ماسک همچنان در 
محیط های بسته و فاقد تهویه بسیار ضروری 

است. 
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a r m a n m e l i . i r

 دستفروش ها
یکی از مشکلاتی که شهروندان تهران بیش ترین شکایت را از آن 
دارند مشکل دستفروشان و افرادی هستند که سد معبر می کند به 
خصوص در پیاده روهای پرتردد و در ساعات شلوغی پیاده روها، ولی 
تاکنون هیچ اقدامی برای رفع آن صورت نگرفته و در مدیریت شهربان 
به علت ضعف شدید هیچ اقدام قاطعی انجام نمی شود لطفا فکری 

اساسی برای این موضوع بکنید. 
کشفی از تهران 

موتورسوارها
از  پلیس راهور تهران سوال کنید چرا با حرکت خلاف جهت 
موتورسیکلت ها در حاشیه اتوبان ها برخورد جدی نمی شود؟ 
خلاف های دیگرشان را نمی گویم اما این یک قلم خلاف می تواند به 
قیمت جان یک نفر و خسارت مالی و ذهنی و وجدانی آن راننده ای تمام 
شود که از مقابل می آید. شما را به خدا فکری برای رفع این پدیده کنید. 
کمالی از کرج

معاملات املاک
کمیسیون معاملات املاک خیلی بالاست هیچ کاری در 
ایران چنین دستمزدی ندارد نشان دادن چند خانه به مشتری 
و نوشتن یک قرارداد از پیش تنظیم شده و گرفتن چندین 
میلیون دستمزد بدون داشتن هیچ گونه مسئولیتی در قبال 
گرفتن این همه پول به چه معنی  است چرا برای معاملات 

املاک قیمتی ثابت تعیین نمی شود. 
حمیدی از تهران 

شهرداری تهران مشکل سدمعبر را رفع کند 
پیاده رو ها تبدیل شده به محل تردد و پارکینگ موتورسواران. 
خط ویژه هم تبدیل شده به محل عبور و مرور موتورسواران. 
انواع و اقسام موتور سه چرخ بدون شماره و پلاک در سطح شهر 
به راحتی تردد می کنند. سدمعبر در پیاده رو ها بیداد می کند و 
ماموران سدمعبر نیز مشغول جمع آوری ماهانه از دستفروشان 

هستند. شهردارمحترم تهران رسیدگی کند. 
شادمهر از تهران 

         88760176                

یادداشـــت

رها سازی سالمندان در 
جامعه صحت ندارد

 مدیر آسایشگاه کهریزک با بیان 
اینکه رها سازی سالمندان در جامعه 
صحت ندارد، گفت: چنین موضوعی در 
کشور ما وجود ندارد. حسین نحوی نژاد، 
در واکنش به اخباری درباره رها سازی 
سالمندان در جامعه، اظهار کرد: چنین 
موضوعی در کشور ما وجود ندارد و 
چه زمانی که در بهزیستی مسئولیت 
داشتم و چه در زمانی که در آسایشگاه 
کهریزک حضور پیدا کرده ام با این بحران 
روبه رو نبوده ام. وی ادامه داد: براساس 
آمارهای اعلام شده ۱۰درصد جمعیت 
کشور ما را سالمندان تشکیل می دهند و 
براساس این آمار ۱۵هزار سالمند در مراکز 
نگهداری مراقبت می شوند. نحوی نژاد 
با اشاره به اینکه در مجموعه آسایشگاه 
کهریزک برای نخستین بار و با هدف ارائه 
خدمات بهتر و مناسب تر به سالمندان این 
آسایشگاه اپلیکیشن و یا نرم افزار خدمات 
در منزل را طراحی کرده است، گفت: این 
کار با مطالعات وسیع و بر اساس تجربیات 
۵۰ ساله  آسایشگاه کهریزک انجام شده 
است. وی با اشاره به هزینه های بالای 
درمان سالمندان، خاطرنشان کرد: در این 
بخش نیاز است که بیمه ها نیز ورود جدی 

داشته باشند.

  فوت و مفقودی 10 نفر
 در کوهستان های کشور

رئیس سازمان امداد و نجات از فوتی 
و مفقودی ۱۰ نفر در ۱۰ روز گذشته در 
کوهستان های کشور خبر داد. مهدی ولی پور 
در گفت وگو با ایرنا با اعلام این خبر گفت: از 
تاریخ دهم تا نوزدهم مردادماه ۶۶ عملیات 
)۶۵ مورد کوهستان و یک مورد هوایی)سقوط 
پاراگلایدر( انجام گرفته است و ۷ نفر در 
استان های آذربایجان غربی، تهران، فارس، 
دماوند فوت و 3 نفر در استان  مازندران مفقود 
هستند و عملیات جست وجو آنها ادامه دارد.   
وی افزود: در این مدت ۶۴ نفر امدادرسانی و ۲۵ 
نفر به مراکز درمانی منتقل و ۴ نفر نیز خدمات 

سرپایی دریافت کردند. 

 جذب مراقب بهداشت مدارس 
از طریق کنکور

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش 
و پرورش گفت: برای اولین بار 3۲۰ نفر مراقب 
کنکور  طریق  از  خدمت  متعهد  بهداشت 
سراسری پذیرش می شود. یکی از چالش هایی 
که وزارت آموزش و پرورش مخصوصاً در 
سال های اخیر با آن مواجه بوده است؛ کمبود 
نیروی انسانی مخصوصاً در سمت هایی همچون 
مسئول مراقب بهداشت، معلمان پرورشی و 
سرایدار است.صادق ستاری فرد سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش و معاون تربیت بدنی و 
سلامتی این وزارتخانه در پیامی در شبکه های 
اجتماعی از تعامل با وزارت بهداشت برای 
جذب 3۲۰ مراقب بهداشت خبر داده است. 
متن این پیام بدین شرح است؛ با همکاری 
معاونت آموزش وزارت بهداشت، حمایت دو 
وزیر، دانشگاه بزرگ فرهنگیان و مرکز نیروی 
انسانی برای اولین بار 3۲۰ نفر مراقب بهداشت 
متعهد خدمت از طریق کنکور سراسری 
پذیرش می شود. ستاری فرد افزود: تاکنون 
فقط آزمون استخدامی ماده ۲۸ امکان پذیر 
بود. خدا را شاکرم که عنایت خاص داشت و 

سپاسگزار همه همراهان هستم. 

 ادامه جست وجوی 
6 مفقود سیلاب 

معاون عملیات سازمان امداد و نجات 
نیروهای  گفت:  هلال احمر  جمعیت 
امدادی به بیش از ۸۴ هزار نفر در سیلاب 
مردادماه امدادرسانی کردند و همچنان در 
جست وجوی ۶ نفر مفقود این سیلاب ها 
هستیم. مرتضی مرادی پور اعلام کرد: در 
سیل های اخیر که از ابتدای مرداد آغاز شد، 
۹3 نفر از مردم جان خود را از دست دادند. 
وی با بیان اینکه در سیل اخیر ۲۴ استان 
کشور متأثر از سیل بودند اظهار کرد: در این 
مدت، بیش از ۱۵ هزار امدادگر و نجات گر 
کادر و داوطلب به مردم کمک رسانی کردند. 
۱۲هزار و ۵۲۱ نفر اسکان اضطراری یافتند و 
سه هزار و ۵۶۹ نفر نیز به مناطق امن منتقل 
شدند. در مجموع در سیلاب اخیر کشور به 
۸۴ هزارو ۵۱۷ نفر امدادرسانی شده است. 
مرادی پور اضافه کرد: متأسفانه همچنان ۶ 
نفر مفقود هستند و هلال احمر به همراه دیگر 
نهادها در حال جست و جوی پیکرهای این 
افراد هستند. تهران، چهارمحال و بختیاری، 
خوزستان، لرستان، مازندان استان هایی 
هستند که همچنان مفقودی سیلاب دارند. 
سیلاب های ناشی از پدیده مونسون از اول 
مرداد آغاز شد. در این سیلاب ها ۲۴ استان 
شامل آذربایجان شرقی، اصفهان، البرز، 
بوشهر، تهران، چهارمحال وبختیاری، خراسان 
جنوبی، خراسان رضوی، خوزستان، زنجان، 
سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، قزوین، 
قم، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، 
لرستان، مازندران، مرکزی هرمزگان، همدان 

و یزد درگیر شدند. 

 آغاز طرح ویژه بهسازی 
مراکز آموزشی

شهردار منطقه ۱۸ تهران از آغاز طرح ویژه 
بهسازی مراکز آموزشی و ستاد استقبال از 
مهر خبر داد. محمدجواد خسروی در بازدید 
از مدارس منطقه هجده گفت: در راستای 
آغاز کار دوباره مراکز آموزشی و پرورشی در 
کشور، توجه بیش از پیش به دانش آموزان در 
امر آموزش و پرورش در دستور کار مدیریت 
شهری قرار گرفته است. شهردار منطقه 
۱۸ در ادامه با بیان اینکه اصلی ترین پایگاه 
تعلیم، تربیت و پرورش دانش آموزان آموزش و 
پرورش است، گفت: با توجه به تعامل مدیریت 
شهری با آموزش و پرورش برای رفع کمبودها 
تلاش داریم با حداکثر امکان برای رفع 
مشکلات و درخواست ها توان خود را بگذاریم. 
خسروی پیرامون همراهی و همکاری در 
اجرای امور عمرانی در مدارس منطقه هجده 
تاکید کرد: هر کمکی که در توان مدیریت 
شهری برای همکاری با آموزش و پرورش 
وجود داشته باشد به میدان خواهیم آورد و 
در این زمینه از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم 
کرد زیرا یک سرمایه گذاری بلند مدت برای 
شهر است و در آینده، شهر و شهروند ثمره 
این سرمایه گذاری ها را خواهد دید. تجهیز، 
زیباسازی و رفع مشکلات مدارس و نیز 
آسفالت معابر مراکز آموزشی در اولویت 

شهرداری قرار گرفته است. 

مدت دوره آموزشی 
سربازی 

 رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز 
ستاد کل نیروهای مسلح، مدت دوره 
آموزشی سربازی را اعلام کرد. امیر 
دریادار دوم غلامرضا رحیمی پور رئیس 
اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل 
نیروهای مسلح در گفت وگو با فارس در 
خصوص مدت دوره آموزشی سربازی 
اظهار داشت: در حال حاضر مدت 
دوره آموزشی سربازی بین ۶ تا ۸ هفته 
متغیر است. رئیس اداره سرمایه انسانی 
سرباز ستاد کل نیروهای مسلح تصریح 
کرد: مدت دوره آموزشی سربازی بسته 
به نوع مرکز و نوع تخصص آموزشی 
متفاوت است؛ به طور مثال نخبه ها 
یک ماه دوره آموزشی سربازی سپری 
می کنند؛ همچنین افرادی که در حال 
حاضر در مناطق گرمسیر دوره آموزشی 
سربازی خود را طی می کنند به مدت 
۶ هفته و کارکنان وظیفه ای که در 
مناطق خوش آب و هوا مشغول خدمت 
باشند مدت دوره آموزشی سربازی آنها 

۸ هفته خواهد بود.

مهتاب دمیرچی 
خبرنگار

 میزان افزایش حقوق 
بازنشستگان هنوز به 
نتیجه نرسیده است

سرپرست وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: میزان افزایش 
مستلزم  بازنشستگان  حقوق 
بررسی بیشتر است. محمدهادی 
جلسه  حاشیه  در  وفا  زاهدی 
هیات دولت درباره آخرین خبر 
بازنشستگان  افزایش حقوق  از 
تامین اجتماعی، اظهار کرد: دولت 
مسئولیت میزان افزایش حقوق 
بازنشستگان را به وزرای عضو 
هیات امنای تامین اجتماعی سپرد 
که این موضوع در بررسی های 
گذشته هنوز به نتیجه و جمع 
بندی نرسیده است. وی همچنین 
ادامه داد:  میزان افزایش حقوق 
بررسی  مستلزم  بازنشستگان 
بیشتر است. با توجه به منافع و 
اعتبارات لازم برای افزایش حقوق 
زمان  نیازمند  بازنشستگان، 
بیشتری برای ارزیابی هستیم که 
هفته آینده با حضور نمایندگان 
جامعه کارگری این موضوع بررسی 

و نتیجه نهایی اعلام می شود. 

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

آرمان ملی: معاون پرستاری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: حدود ۶ هزار 
میلیارد تومان بودجه تعرفه خدمات پرستاری 
برای امسال اختصاص یافته که به زودی از طریق 
سازمان بیمه سلامت به پرستاران پرداخت 
می شود. عباس عبادی در گفت وگو با ایرنا افزود: 
با مساعدت های رئیس جمهور و توجه ویژه ای که 
به گروه پرستاری دارند، حدود ۶ هزار میلیارد 
تومان از طریق سازمان برنامه و بودجه به عنوان 
تعرفه خدمات پرستاری برای امسال تخصیص 
یافته که بزودی این پول در اختیار سازمان بیمه 
سلامت قرار می گیرد. وی اظهار داشت: این 
مبلغ به عنوان تعرفه خدمات پرستاری )کارانه( 
بر اساس مصوبه هیات وزیران که امسال تعیین 
شده به طور مستقیم در اختیار سازمان بیمه 
سلامت قرار می گیرد و بر اساس دستورالعمل 
نحوه بازتوزیع قانون تعرفه گذاری پرستاری که 
با همکاری سازمان نظام پرستاری و معاونت های 
پرستاری، توسعه و درمان وزارت بهداشت تدوین 

شده، کارانه پرستاران پرداخت می شود.  
عبادی با بیان اینکه خدمات پرستاری در 
صدر اعتماد اجتماعی کشور قرار دارد، ادامه داد: 
دوران همه گیری کرونا، نقش مهم و اثر گذاری 
گروه پرستاری در رسیدگی و درمان بیماران 
بیش از پیش آشکار کرد و باید به جایگاه اصلی 
آنها در سیستم بهداشت و درمان کشور بیشتر 
توجه شود. معاون وزیر بهداشت در مورد بیکار 
شدن پرستاران طرحی از مراکز درمانی، تصریح 
کرد: امکان بازگشت و تمدید قرارداد با نیروهای 
طرحی پرستار به مراکز درمانی ایجاد شده و 
بیمارستان ها بر اساس نیاز خود، آنها را جذب 
می کنند. به گفته وی، البته بسیاری از نیروهای 
پرستار که دوره طرح شان پایان یافته بود، با 
توجه به همه گیری بیماری کرونا در بیش از 
۲سال، همچنان مشغول فعالیت در مراکز درمانی 
هستند. به گزارش ایرنا، قانون تعرفه گذاری 

خدمات پرستاری و تعدیل کارانه های پرستاری 
به صورت طرح نمایندگان مجلس در قالب یک 
ماده واحده و دوتبصره در تاریخ ۶ تیر ۱3۸۶ در 
مجلس شورای اسلامی تصویب و ۱3تیر همان 
سال به تایید شورای نگهبان رسید.  بر اساس 
ماده واحده این قانون، وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی موظف شد استاندارد بسته های 
خدمات، تشخیصی و درمانی کادر پرستاری 
موضوع ماده)۱۶( قانون سازمان نظام پرستاری 
را در همه مراکز بهداشتی و درمانی کشور تعیین 
و به استناد قانون بیمه همگانی با هماهنگی 
وزارت رفاه در چارچوب سرانه مصوب، تعرفه 
سالانه پس از تصویب شورای عالی بیمه و هیات 
وزیران اجرا کند. بر اساس این قانون کارانه ارائه 
کنندگان خدمات پرستاری باید بر اساس قانون 
تعرفه گذاری اجرا شود. مطابق تبصره دو این 
قانون قرار بود، آیین نامه اجرایی آن با همکاری 
وزارت بهداشت، وزارت رفاه و سازمان نظام 
پرستاری تدوین و پس از تایید شورای عالی بیمه 
خدمات درمانی به تصویب هیات وزیران برسد و 
اجرا شود. اما با وجود تصویب این قانون در سال 
۱3۸۶ در مجلس شورای اسلامی و ابلاغ این 
قانون، تا سال ۱3۹۹ اقدام چندانی برای اجرای 

این قانون انجام نشد و حتی آیین نامه اجرایی 
آنکه مطابق مصوبه مجلس باید ظرف ۶ماه پس 
از تصویب قانون و در همان سال ۱3۸۶ تدوین 
و ابلاغ می شد نیز نوشته نشده بود. تا جایی که 
رهبر انقلاب 3۰ آذر ۱3۹۹ در مراسم روز پرستار 
از مسئولان خواست این قانون را اجرا کنند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در مراسم روز پرستار 
سال ۱3۹۹ که در زمان شیوع کرونا به صورت 
آنلاین برگزار شد، فرمودند: »مسئولان باید 
تکالیف خودشان را نسبت به پرستاران انجام 
دهند. من البته در این زمینه بحث تخصصی 
نمی توانم بکنم و این کار باید در مراکز تخصصی 
انجام بگیرد. شاید یکی از کارهای لازم الاجرا 
که به بنده گزارش دادند، عبارت باشد از اجرای 
قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری، این قانون 
مدت ها قبل تصویب شده و این طور که برای من 
گفته می شود، این قانون به سود پرستاران است 
و برای آنان مفید است. لکن اجرا نشده است. باید 
اجرا شود.«با تاکید رهبر معظم انقلاب، پس 
از ۱۴ سال مسکوت ماندن قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری، روند اجرایی شدن آن به 
جریان افتاد و سرانجام آیین نامه اجرایی هشت 
ماده ای این قانون در ۶ مرداد ۱۴۰۰ در جلسه 
هیات وزیران تصویب و با امضای معاون اول 
رئیس جمهوری وقت برای اجرا ابلاغ شد.  در 
آیین نامه اجرایی قانون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری آمده است: وزارت بهداشت موظف است 
استاندارد بسته های خدمات تشخیصی و درمانی 
گروه )کادر( پرستاری را تعیین و ابلاغ نماید. در 
تبصره یک این ماده نیز آمده است: سازمان نظام 
پرستاری جمهوری اسلامی ایران مکلف است 
در تدوین استانداردهای مذکور همکاری نماید. 
بر اساس ماده 3 این آیین نامه نیز همه مراکز 
)بهداشتی و درمانی دولتی و غیر دولتی( مکلف 
به رعایت استاندارد بسته های خدمات تشخیصی 

و درمانی گروه )کادر( پرستاری شدند. 

 عباس عبادی معاون وزیر بهداشت مطرح کرد: 

آخرین جزئیات پرداخت کارانه پرستاران 

آمار فوتی های کرونایی در آستانه سه رقمی شدن

  ایران در راه قله موج هفتم کرونا
  ۹۰ بیمار مبتلا به کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 

  امکان بازگشت و تمدید قرارداد با نیروهای طرحی پرستار


